17. ความรักใครชอบพอ
18. ความออนนอมเช่ือฟง
19. ความสะอาด
20. ความสนุกสนานราเรงิ
21. การพึง่พาอาศยักัน
22. ความคิดสรางสรรค
23. ความทะเยอทะยาน

ตอมาใน พ.ศ. 2534 ( ค.ศ. 1991 ) สุนทร ี โคมินไดศึกษาเรือ่งคานยิมในสังคมไทย

(Psychology of the Thai people : values and behavior patterns ) ไดแบงคานิยมตาม
หลักเกณฑคานิยมวิถทีางปฏิบัติ ( Instrument values ) โดยเรียงตามลําดับความสําคัญ 9 กลุม
ซึ่งกลุมคานยิมในลําดับตนๆ จะเกี่ยวของโดยตรงกับบุคคลและเปนแนวทางในการปฏิบัติ